



Finansdepartementet

**Digital myndighetspost (SOU 2024:47)**

Er beteckning Fi2024/04170

Kriminalvården, som i huvudsak inte har något att erinra mot de förslag som lämnas i betänkandet, har följande synpunkter.

Klienter som är intagna i kriminalvårdsanstalt saknar i princip helt tillgång till internet. Därmed är möjligheten för dem att ta emot elektronisk post ytterst begränsad. Om andra myndigheter väljer att kommunicera digitalt med intagna som är anslutna till digitala brevlådor kommer de intagna inte att kunna ta del av sin myndighetspost. Eftersom bedömningen av om det är lämpligt med digitala utskick ska göras av myndigheten som skickar handlingarna är det inte säkert att myndigheten som skickar digitala handlingar har kännedom om att personen som ska få dem inte kommer kunna ta del av dem. Konsekvensen av detta blir att myndigheter kan skicka digital post även när mottagaren inte har möjlighet att ta del av den. Hur detta kan hanteras bör beaktas i den fortsatta beredningen av förslagen.

Det bör vidare utredas hur delgivning vid digitala utskick kan ske. I nuläget finns inte någon tvåvägskommunikation i systemet, vilket innebär att delgivning i många fall inte är möjlig. Den som mottagit en handling saknar möjlighet att bekräfta mottagandet i systemet. Om antalet försändelser i systemet ska öka, behöver möjligheterna att delge handlingar och beslut i systemet ses över. Så länge delgivning inte kan ske via systemet så kommer fortfarande en mängd handlingar behöva skickas på annat sätt. Att myndigheterna både tvingas ansluta sig till systemet samtidigt som de behöver ha alternativa kommunikationssätt framstår som ineffektivt.

---

Detta yttrande har beslutats av rättschefen Caroline Oredsson efter föredragning av verksjuristen Ninni Bohman Olin. Chefen för enheten för myndighetsjuridik Martin Lorentzon, tf. chefen för enheten för klientjuridik Henrik Holmström och tf. chefen för sektionen för verksjuridik – dataskydd, sekretess m.m. Tove Kopperdal har varit med vid den slutliga handläggningen av ärendet.

Caroline Oredsson